令 和 元 年 ９ 月

江 南 市 議 会 総 務 委 員 会 会 議 録

９月20日

１

     江 南 市 議 会 総 務 委 員 会 会 議 録

       令和元年９月20日〔金曜日〕午前11時05分開議

議 題

１ 行政視察について

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席委員（８名）

 委 員 長  東 猴 史 紘 君    副委員長  石 原 資 泰 君

 委  員  河 合 正 猛 君    委  員  古 池 勝 栄 君

 委  員  稲 山 明 敏 君    委  員  伊 藤 吉 弘 君

 委  員  大 薮 豊 数 君    委  員  岡 本 英 明 君

欠席委員（０名）

委員外議員（０名）

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――

職務のため出席した事務局職員の職、氏名

 事務局長  松 本 朋 彦 君    主  事  山 田 都 香 君

２

午前11時05分  開 会

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○委員長  突然の開催にも関わらずお集まりいただきましてありがとうござ

います。大変お疲れのところ恐縮ですが、総務委員会を開会いたします。

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――

行政視察について

○委員長  総務委員会の行政視察について、先日９月11日の総務委員会で視

察先と調査内容について、お認めいただいたところですが、視察先の３日目、

10月18日金曜日の千葉県木更津市ですが、９月５日に台風15号が千葉県を襲

い、木更津市についても甚大な被害が発生しています。

視察は約１カ月後ですが、大変な状況の中視察に伺うのは難しいと考え、

別の視察先を提案したいと思います。

 お手元にあります資料のとおり、テーマはそのまま「ＳＤＧｓの市の取り

組みについて」として、東京都板橋区を提案したいと思いますが、御異議ご

ざいませんでしょうか。

〔発言する者あり〕

○委員長  ありがとうございます。それでは、二日目も千葉県ですので、東

京都のどこかを検討させていただきたいと思いますがよろしいでしょうか。

〔「任せる」と呼ぶ者あり〕

正・副委員長に一任とのことですが、よろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

それではよろしくお願いします。

これを持ちまして、総務委員会を閉会します。

午前11時06分 閉 会

３

江 南 市 議 会 委 員 会 条 例 第 ２ ９ 条 第 １ 項

の 規 定 に よ り こ こ に 署 名 す る 。

     総 務 委 員 長   東 猴 史 紘